XXIX

Dicitusque est David rex ad oem ecclesias adhuc puerum et tenellum. Opus enim grande est: neque enim homini preparatus habita sed deo. Ego enim totis viribus meis preparavi impresas domini domini dei mei: aurum ad vasorum aurea: et argenteum ad argentea: es in eneis: ferrum in ferrea: ligna ad lignea: lapides onychinos et quasi stibinos et diuersorum colorum oemque preciosorum lapidum et marmor parvum abundantissime: et super hec quod obtulit in domum dei mei: de peculio meo aurum et argenteum do in templum dei mei: exceptis his quod preparavi in edem sanctam triam milia talents auri de auro ophir: et septem milia talentorum argenti probatissimi ad deaurados pietes et pli et vbi cibis opere aurum de auro: et vbi cibis opere argenti de argento. Opera fiant per manus artificum: et si quis sponte offert ipse latet manu sua hodie et offerat quod voluerit dominus. Multiciti sunt itaque principes familiarum et preceres tribuum israel: tribumi et centuriones et principes principum possessionum regis dederuntque in opa domini aurum talents quatuorcentum milia: et solidos decem milia argenti talents decem milia: et eris talenta decem et octo milia: ferri quoque centum milia talentorum. Et apud quemque iniuneti sunt lapides dederunt in thesauros domini per manum iehihe gersonitis. Letatusque est plus cum vota sponte permisiter: quia corde toto offerebat ea dominus. Sed et David rex letatus est gaudio magno et benedicit dominum coram vniuersa multitudine: et ait. Undicitus es domine deus israel prius nostri ab eterno in eternum. Tua est domine magnificentia et potentia et gloria atque victoria et tibi laus. Lucta enimque in celo sunt et in terra tua sunt. Tuum est regnum et tu es super omnes principes. Tua diuinitas: et tua est gloria: tu dominaberis omnia. In manu tua vir-

tus et potentia: in manu tua magnitudo: et imperium omnium. Nunc igitur deus noster confitemur tibi et laudamus nomine tuum inclitum. Quis ego et quis populus meus: ut possimus hec tibi vniuersa permittere. Tua sunt omnia: et que de manu tua accepimus dedimus tibi. Peregrini enim sumus coram te et aduenient: sicut omnes pres nostri. Dies nostri quasi umbra super terram et nulla est mora. Domine deus noster: omnis hec copia quam parauimus ut edificaret domus nomini sancto tuo: de manu tua est: et tua sunt omnia. Scio deus meus quod propter corda et simplicitatem diligas: vnu et ego in simplicitate cordis mei letus obtuli vniuersa hec: et populus tuus qui hic repertus est vidi cum ingenti gaudio tibi offerendo maria. Domine deus abraham et ysaac et israel patrum custodi in eternum banc voluntatem cordis eorum: et semper in veneratione tui mens ista permaneat. Salomonique quoque filio meo da confortum: ut custodiat mandata tua et ceremonias tuas: et faciat vniuersa: et edificet edem cuius impresas parauit. Precepit autem David vniuersa ecclesie. Benedic domino deo nostro. Et benedixit omnis ecclesia domino deo patrum suorum et inclinauerunt se et adorauerunt deum: deinde regem. Immolaueruntque victimas domino et obtulerunt holocausta die sequenti: tauros mille: arietes mille: agnos mille cum libaminibus suis et vnu solo ritu abundantissime in oem israel. Et comediderunt et biberunt coram domino in die illo cum grandi leticia: et vnerunt secundo salomonem filium dauid. Unde autem est dominus in principio et sedoch in pontifice. Sed dicitur salomon super solium domini in regem per dauid patrem suum et cunctis placuit et paruit illi omnis israel. Sed vniuersi principes et potentes et cuncti filii regis dauid dederunt manum: et subiecti fuerunt salomonis regi. Magnificauit ergo dominus salomon super oem israel et dedit illi gloriam regni qualiter nullus habuit antequam rex israel. Igis David filius isai regnauit super vniuersum israel: et dies quibus regnauit super israel fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septem annis: et in hierusalem annis triginta tribus: et mortuus est in sepulture bona plenus dierum et diuinis et gloria. et regnauit salomon filius eius per eum. Hec autem dauid regis priora et nouissima scripta sunt in libro samuel videntis: et in libro Nathan prophetae: atque in volumine gad videntis vniuersic regni eius fortitudinis et temporum que transierunt sub eo: siue in israel siue in cunctis regnis terrarum.